114, między wdowcami i pannami 93, między wdowcami i wdowami 85; najwięcej było małżeństw w styczniu i lutym. Z tąd widzimy, iż jedno urodzenie przypada na 25 mieszkańców, jedna śmiertelność na 45 m. i jeden związek małżeński na 131 m.

W ciągu 1875 r. przesiadliło się z powiatu 352 dusz, osiedliło się zaś 120 dusz. Cudzoziemców do 1/13 stycznia 1875 r. za paszportami było 1039; przybyło w ciągu roku 70, ubyło 14, zatem zostało na rok 1876, 1095 dusz. Przemieszkowało osób z innych powiatów do 1/13 stycznia 1875 r. 1522, przybyło 251, ubyło 305, zostało więc na rok 1876, 1468 dusz. Wojska w ciągu roku konsystowało w powiecie 2100, w tej liczbie 53 sztabs i oberoficerów.

Maksymilian Kempński.

NA GROBACH.

W zmiennego czasu mglistej otchłani,
Wiele brylantów kryje się pyłem:
Gdzież wy jesteście?